

خبرنامه

یک دهه مطالعات فرهنگی

فصل پنجم
مباحثات
فرهنگی
پایان دهه
دوم فرهنگی

با همکاری انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات نشست «یک دهه مطالعات فرهنگی» با حضور نعمت‌الله فاضلی، بهاره آروین، ابراهیم توفیق و عباس کاظمی برگزار می‌شود. این نشست سه‌شنبه اول دی ساعت ۱۶ در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار خواهد شد.

روانشناسی مذاکره
و حل منازعه



نشست علمی «روانشناسی مذاکره و حل منازعه» از سوی انجمن علوم سیاسی ایران برگزار می‌شود. این نشست با سخنرانی سیدمحسن فاطمی، مدرس دانشگاه هاروارد از ساعت ۱۷ تا ۱۹ امروز (۲۹ آذر) در پژوهشکده مرکز مطالعات علمی و مطالعات استراتژیک خاورمیانه برگزار می‌شود. علاقه‌مندان برای حضور در این نشست می‌توانند به مرکز مطالعات علمی و استراتژیک خاورمیانه، به نشانی تهران، بلوار کشاورز، خیابان نازی، پلاک ۶ مراجعه کنند.

اندیشه



فریدریش نیچه



بوده‌است. سنت ترجمه آثار نیچه در ایران به اوایل دهه ۳۰ بازمی‌گردد. از زمانی که مرحوم محمدباقر هوشیار و پس از او داریوش آشوری دست به ترجمه آثار این فیلسوف زدند تا امروز نیچه‌پژوهی در ایران با استقبال بی‌شماری همراه بوده‌ است. به‌گونه‌ای که در میان آثار منتشرشده در حوزه اندیشه و فلسفه، قطعا آثاری از نیچه یا درباره او، هر ساله در ایران تالیف یا ترجمه می‌شود. این فرآیند تا آنجا ادامه پیدا کرده که اکنون حجم زیادی از کتاب‌های نیچه و شرح‌هایی که بر فلسفه او نوشته شده در ایران ترجمه و منتشر شده‌است.

آندره مارلو، نویسنده و سیاستمدار فرانسوی اوایل قرن بیستم گفت که جهان آینده یا جهان نیچه‌ای است یا جهان مارکسی. با این اوصاف گویا جهان امروز جهان نیچه‌ای است، چراکه هیچ کلان روایتی که تمام چیزهای جهان را در یک نظام منظم دربیابد، وجود ندارد و این را نیچه در قرن گذشته پیش‌بینی کرده بود. این جملاتی است که سیاوش جمادی درباره خصوصیات اندیشه نیچه به زبان آورده‌است. شاید بتوان یکی از دلایل اقبال به نیچه را نیز همین پیش‌بینی‌های او درباره جهان دانست. پیش‌بینی‌هایی که چاپ کتاب‌هایی چون «علیه آموزش» نشان از اقبال به آنها در جهان امروز دارد.

شده‌است؛ به عبارتی در این دو سال هر ۱۵ روز یک‌بار، کتابی تازه با مباحثی نو در شرح فلسفه نیچه به دست علاقه‌مندان رسیده‌است. این در حالی است که پایان‌نامه‌ها یا رساله‌های دانشجویی و البته کتاب‌های تجدیدچاپی در این آمار لحاظ نشده‌است. این گزارش نشان می‌دهد از میان این آثار، کتابی که کمترین شمارگان را در چاپ نخست داشت، رساله‌ای ۱۷۰ صفحه‌ای درباره بیماری روان‌پریشی نیچه در سال‌های آخر عمرش بود که از سوی ناشرش با شمارگان ۴۵ هزار نسخه منتشر شد.

این در حالی است که در همین دو سال ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ در کشور اتریش ۵۳ کتاب درباره نیچه منتشر شده که از این میان فقط ۱۲ پژوهش درباره تفکر نیچه درباره الهیات مسیحی بوده‌است.

🔗 **نیچه‌خوانی در ایران**

اما در ایران نیز این روند درباره آثار نیچه یا کتاب‌هایی که درباره او و اندیشه‌اش به رشته تحریر درآمده، برقرار

در قالب این کتاب به رشته تحریر درآورد. ریتز در بخش دیگری از یادداشت خود درباره نوع نگاه نیچه در این کتاب چنین توضیح می‌دهد: «واقعیت این است که عدم‌هماهنگی نیازهای متفکران و نوانب با آنچه سیستم‌های آموزشی در اختیارشان قرار می‌دهد، شرایطی را به وجود می‌آورد که این افراد از حضور در فضاهای آموزشی دلسرد و دلزده می‌شوند؛ روندی که به نظر نیچه مدام در حال تکرارشدن است. نیچه در جریان سخنرانی‌هایش که در دانشگاه بازل در سال ۱۸۷۲ داشت، مباحث مختلفی را علیه سیستم‌های آموزشی و نظام‌های ساماندهی‌شده برای تربیت و آموزش جوانان در جهان مطرح می‌کند و چالش‌هایی را در این زمینه با مخاطبانش در میان می‌گذارد.»

🔗 **نیچه‌پژوهی در دنیا**

همان‌گونه که اشاره شد، شاید چاپ کتاب تازه‌ای از سخنرانی‌های یک فیلسوف

درباره آموزش در حالی که او نزدیک ۱۱۵ سال قبل از دنیا رفته، اندکی عجیب به نظر آید اما در جهان امروز و در حوزه‌های گوناگون پژوهشی اقبال به فریدریش نیچه به‌شدت همچنان وجود دارد. این اقبال تا آنجا پیش رفته که براساس برخی از گزارش‌ها در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ در ایالات متحده آمریکا، ۴۳ کتاب جدید و چاپ نخست، درباره فلسفه نیچه منتشر

#

نخستین هفته علمی «تمدن نوین اسلامی»

مراسم افتتاحیه نخستین هفته علمی «تمدن نوین اسلامی» دوشنبه ۳۰ آذر از ساعت ۸:۳۰ در سالن اجتماعات ساختمان امام خمینی(ره) مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود. همزمان با مراسم افتتاحیه در قم، کمیسیون‌های «پنده‌پژوهی تمدن نوین اسلامی» و «سیر تکوین تمدن نوین اسلامی» به ترتیب در دانشگاه‌های قزوین و تهران برگزار و یکم دی کمیسیون‌ها با نشست‌های «مطالعات تمدنی و تمدن‌شناسی»، «چیستی و ماهیت تمدن نوین اسلامی» در دانشگاه‌های مشهد و تهران پیگیری می‌شود. مراسم اختتامیه نخستین هفته علمی «تمدن نوین اسلامی» نیز هفتم دی در سالن اجتماعات دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبایی برگزار خواهد شد.



نگاه

درباره ابوالحسن فقیهی

اسوه شفقت و شرافت علمی

محمد غزالی متکلم شهیر اسلامی در اثر معروف خود «احیاء علوم‌الدین» درباره تعلیم و تربیت به‌برخی وظایف معلمان و متعلمان و حقوق متقابل ایشان اشاره می‌کند از جمله: «شفقت

است بر متعلمان و ایشان را به‌مثابت پسران داشتن. قال النبی(ص): انما اتاکم مثل الوالد ولوده. چه قصد او رهانیدن ایشان است از آتش آخرت و آن مهم‌تر است از رهانیدن پدر و مادر و فرزند خود از آتش دنیا و به این سبب حق استاد بزرگ‌تر از حق مادر و پدر است...» عصر پنجشنبه خانه اندیشمندان علوم انسانی میزبان مراسم تجلیل و نکوداشت یکی از نام‌آوران و فرزندگان عرصه مدیریت در ایران بود. ابوالحسن فقیهی، استادتمام گروه مدیریت دولتی و واحد علوم و تحقیقات تهران که اگر چه سرآمدی او در عرصه علم و دانش خصوصاً در حوزه تخصصی مدیریت دولتی بر اهالی این حوزه علمی آشکار است اما سلوک دانشگاهی و اخلاق‌مداری علمی و انسانی و تواضع و تعهد وی به فعالیت شرافتمندانه علمی و دانشگاهی شاه‌بیت سخنان حضار درباره ایشان بود؛از همکاران سال‌های دور ایشان چون الوانی و زاهدی تا شاگردان دیروز و همکاران امروز. در روزگاری که اخلاق و معنویت می‌رود تا آرام‌آرام محیط آکادمیک را همچون بسیاری دیگر از شئون حرفه‌ای و اجتماعی این دیار ترک گوید آشنایی بافضایل اخلاقی، رفتاری و معرفتی دانشمندان و معلمان برجسته و فرهیخته‌ای چون فقیهی به تعبیر حافظ «از مکارم اخلاق عالمی دگرند» می‌تواند برای استادان جوان بسیار گرینقدر باشد:

۱) **شفقت و دلسوزی:** فقیهی به‌معنای واقعی مصداق کاملی از نکته‌ای است که از غزالی نقل شد. درک مشکلات و دشواری‌های پیش روی دانشجویان، مشاوره دلسوزانه و مشفقانه درامور آموزشی و شغلی و تلاش برای حل مشکلات علمی و اداری دانشجویان از ویژگی‌های برجسته ایشان است.

۲) **جدیت و تمهد علمی:** نظم و دقت در برگزاری کلاس توام با برنامه‌ریزی و زمانبندی دقیق، تدوین طرح درس‌های مفید و به‌روز و حضور ب‌ا مطالعه و آمادگی در کلاس از خصایص الگوی آموزشی ایشان است.

۳) **نقادی و نکته‌سنجی:** آشنایی و تسلط ایشان به اسلوب نقد علمی و دقت‌نظر جدی و ریزبینانه در محتواهای علمی و پژوهشی (اعم از کتاب و مقاله) به همراه صرف وقت و انرژی فراوان، باعث می‌شود پایان‌نامه‌ها، کتب و مقالاتی که حاصل راهنمایی، ارزیابی و داوری ایشان است از کمترین خلل‌های علمی و ادبی مبرا شود. کیفیت پایان‌نامه‌های تحت‌نظر ایشان، آثار قلمی او و مقالات مندرج در فصلنامه علوم مدیریت شاهدی بر این مدعاست.

۴) **اخلاق، ادب و تواضع:** سلوک ایشان با دانشجویان و همکارانشان آمیخته‌ای از احترام، ادب، جدیت، مهرورزی و صراحت است. کمتر کسی می‌تواند مدعی شود از ایشان برخوردی توأم با بی‌حرمتی، تکبر یا تندی دیده‌است. آرامش و حسن خلق درعین پاسداری و پایبندی به اصول رفتار علمی و آکادمیک یا به تعبیر آری‌قلی پور «شرافت آکادمیک» از ایشان الگویی جامع برای حرفه معلمی در دانشگاه ساخته‌است.

در این زمستان سرد
هوای همدیگر را داشته باشیم



آسایشگاه خیریه کهریزک
مشارکتهای مردمی: ۴۲۱۱۴
کمک آسان: #۴۴۴*۷۷۰
www.kahrizak.com

معرفی ظرفیت ها و توانایی های فارغ التحصیلان			
دانشگاه آزاد اسلامی (آماده به کار و اشتغال)			
ثبت نام اینترنتی کارمیان			
WWW.AIAU.IR WWW.EIAU.IR			
فناوری مهندسی	مسابداری	علوم انسانی	کشاورزی
کارشناسی مهندسی عمران(عمران) اشتغال در خراسان رضوی با ۵ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۵۷۶۴۸۶۵۶	کارشناسی حسابداری اشتغال در تهران با ۲۰ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۲۲۲۰۳۰۵۵	کارشناسی مدیریت صنعتی اشتغال در بوشهر تمام وقت ۹۱۷۳۷۰۸۷۳۵	کارشناسی مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات) اشتغال در تهران و حومه ۹۱۲۱۴۴۵۰۴۸ تمام وقت
کارشناسی مهندسی صنایع اشتغال در اصفهان و خرم آباد با ۱ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۶۹۸۴۲۹۸۵	کارشناسی حسابداری اشتغال در برازجان و بوشهر ۹۱۷۳۷۷۵۳۴۶ تمام وقت	کارشناسی علوم اجتماعی اشتغال در خراسان رضوی ۹۱۵۸۱۵۸۲۲۹ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کشاورزی با ۲ سابقه کار اشتغال در ایران ۹۱۲۶۷۹۹۴۸۹ تمام وقت
کارشناسی مهندسی برق (قدرت) اشتغال درایران با ۲ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۳۷۰۷۷۸۰۳۳	کارشناسی حسابداری اشتغال در اصفهان ۹۱۳۷۳۸۴۶۲۳ تمام وقت	کارشناسی علوم ارتباطات اجتماعی اشتغال در تهران،ری،کرج با ۱ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۹۱۱۷۰۸۷۶	کارشناسی مهندسی کشاورزی (خاکشناسی) با ۲ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۳۲۹۵۰۵۰۷
کارشناسی مهندسی برق (الکترونیک) با ۲ سال سابقه کار تمام وقت ۹۱۲۲۹۵۵۷۶۱	کارشناسی حسابداری با ۵ سال سابقه کار اشتغال در تهران ۹۱۲۶۸۸۶۸۲۴ تمام وقت	کارشناسی مترجمی زبان انگلیسی اشتغال در اهواز ۹۱۶۹۲۴۹۵۶۱ تمام وقت	کارشناسی مهندسی(منابع غذایی) با ۲ سال سابقه کار اشتغال در تهران و حومه ۹۱۲۲۴۵۲۲۷۳ تمام وقت
گاردانی برق (الکترونیک) با ۱ سال سابقه کار اشتغال درمازندران، تهران، کرج ۹۱۱۹۵۴۰۴۶۱ تمام وقت	گاردانی حسابداری اشتغال در استان فارس ۹۳۵۶۴۸۰۷۳۷ پاره وقت	کارشناسی مترجمی زبان انگلیسی اشتغال در تهران ۹۱۲۲۱۴۵۴۳۶ پاره وقت	کارشناسی مهندسی کشاورزی (تولیدات گیاهی) اشتغال در کرج ۹۳۸۳۰۱۸۲۸۲ تمام وقت
گاردانی برق (الکترونیک) با ۱ سال سابقه کار اشتغال در تهران ۹۱۹۵۵۴۹۰۱۲ تمام وقت	گاردانی حسابداری اشتغال در تهران ۹۱۶۹۶۸۹۲۰۸ تمام وقت	کارشناسی تربیت بدنی اشتغال در لرستان ۹۱۶۸۷۰۹۵۲۵ تمام وقت	کارشناسی مهندسی گیاهپزشکی اشتغال در کرج ، یزد، تهران ۹۱۳۲۷۳۴۱۲۶ پاره وقت
مسابداری	علوم پایه	هنر و معماری	مسابداری
کارشناسی مهندسی کامپیوتر (نرم افزار) اشتغال درتهران با ۳ سال سابقه کار ۹۱۲۶۰۶۲۵۷۶ تمام وقت	کارشناسی شیمی کاربردی اشتغال در تهران ۹۳۷۷۶۳۹۸۹۷ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری اشتغال در تهران با ۱ سال سابقه کار ۹۱۲۱۹۵۷۴۵ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر اشتغال در تهران مسلط به برنامه نویسی ۹۱۲۲۴۷۶۷۷۴ تمام وقت
کارشناسی حقوق خصوصی زمینه همکاری : اداری اشتغال در تهران ۹۳۷۲۰۳۳۸۲۸ پاره وقت	کارشناسی ریاضی محض اشتغال در تهران ۹۱۲۴۳۴۴۸۵۸ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری اشتغال در بجنورد ۹۳۷۰۸۵۰۴۹ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر اشتغال در تهران ۹۱۶۹۶۸۹۲۰۸ تمام وقت
کارشناسی حقوق اشتغال در اهواز، تهران، ایلام ۹۱۸۳۴۵۸۸۱۸ تمام وقت	کارشناسی ریاضی محض اشتغال در تهران با ۱ سال سابقه کار ۹۳۵۲۹۷۷۲۴ تمام وقت	گاردانی معماری اشتغال در گچساران ۹۱۷۹۴۳۶۲۴۳ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر (نرم افزار) اشتغال در بابل با ۱ سال سابقه کار ۹۱۲۱۵۲۱۴۳۴ تمام وقت
کارشناسی حقوق اشتغال در تهران و اصفهان با ۲۳ سال سابقه کار ۹۱۳۳۱۸۵۲۷۵ پاره وقت	کارشناسی ریاضی کاربردی اشتغال در کرج ۹۱۰۲۰۶۳۶۶۱ تمام وقت	گاردانی معماری اشتغال در تهران ۹۱۴۱۰۲۳۶۱۹ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر اشتغال در تهران امور دفتری واداری ۹۱۶۹۶۸۹۲۰۸ تمام وقت
اطلاعات این صفحه براساس فرم های ارسال شده توسط متقاضیان کار ارائه شده است لذا بررسی کلیه شرایط و استخدام و اشتغال به عهده کارچوبان و کارفرمایان می باشد و کانون فارغ التحصیلان و روزنامه فرهیختگان هیچ مسوولیتی در این خصوص ندارند .			